
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada 
Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr LXXI/562/2023 z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2024 z dnia 17.01.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXII/575/2024 z dnia 25.01.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2024 z dnia 26.01.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXIII/590/2024 z dnia 29.02.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 19/2024 z dnia 01.03.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXIV/600/2024 z dnia 28.03.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 28/2024 z dnia 29.03.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 30/2024 z dnia 12.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2024 z dnia 17.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 33/2024 z dnia 29.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 36/2024 z dnia 06.05.2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2024 rok o kwotę 250 849,82 zł do kwoty 107 426 831,39 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 250 849,82 zł do kwoty 76 854 769,79 zł, 

-  dochody majątkowe w kwocie 30 572 061,60 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2024 rok o kwotę 120 845,23 zł do kwoty 114 495 125,39 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 120 845,23 zł do kwoty 68 506 355,34 zł, 

-  wydatki majątkowe w kwocie 45 988 770,05 zł pozostają bez zmian. 

3. W § 4. Określa się deficyt budżetu w wysokości 7 068 294,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 7 068 294,00 zł. 

4. W § 5 ust. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu  w wysokości 10 740 294,00 zł z 
tytułu: 

- 10 740 294,00 zł - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2024 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2024 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony  
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W Załączniku Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2024 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF86453-44C9-4702-AC26-33FA824BE541. Podpisany Strona 1



8. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej „Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa  
w art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska  oraz finansowane  nimi wydatki  na zadania z zakresu ochrony 
środowiska” wprowadza się następujące zmiany: 

- w dz. 900 rozdz. 90019 § 4210 zmniejsza się wydatki na zadania z zakresu  ochrony  środowiska tj.: nasadzenie 
drzew o kwotę 27 539,20 zł, 

- w dz. 600 rozdz. 60016 § 4210 zwiększa się wydatki na zadania z zakresu  ochrony  środowiska tj.: nasadzenie 
drzew przy drogach o kwotę 27 539,20 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gniezno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF86453-44C9-4702-AC26-33FA824BE541. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ....../....../2024 z dnia 14.05.2024 r.

Dochody budżetu na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 536 111,08 250 849,82 12 786 960,90

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 237 229,82 237 229,82

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 237 229,82 237 229,82

60016 Drogi publiczne gminne 10 280 146,15 13 620,00 10 293 766,15

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

100 000,00 13 620,00 113 620,00

Razem: 107 175 981,57 250 849,82 107 426 831,39

BeSTia Strona 1 z 1

II    8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF86453-44C9-4702-AC26-33FA824BE541. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ....../...../2024 z dnia 14.05.2024 r.

Wydatki budżetu na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 33 044 634,02 12 447,20 33 057 081,22

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 009 260,00 -15 092,00 2 994 168,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

15 092,00 -15 092,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 26 741 861,84 27 539,20 26 769 401,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 350,00 27 539,20 160 889,20

750 Administracja publiczna 8 649 096,95 120 845,23 8 769 942,18

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 210 514,00 82 000,00 292 514,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 200 514,00 82 000,00 282 514,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 215 542,16 38 845,23 7 254 387,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 317 071,50 33 215,09 4 350 286,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 745 584,13 4 776,56 750 360,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 106 823,46 853,58 107 677,04

801 Oświata i wychowanie 33 347 047,27 15 092,00 33 362 139,27

80195 Pozostała działalność 148 995,56 15 092,00 164 087,56

4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00 15 092,00 41 592,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 392 324,19 -27 539,20 10 364 784,99

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

27 539,20 -27 539,20 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 539,20 -27 539,20 0,00

Razem: 114 374 280,16 120 845,23 114 495 125,39

BeSTia Strona 1 z 1

II    8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF86453-44C9-4702-AC26-33FA824BE541. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ……/……/2024 z dnia 14.05.2024 r. 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 rok 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota przed zmianą 

 
Zmiana 

 
Kwota po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  10 870 298,59 - 130 004,59 10 740 294,00 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 130 004,59 

 

 

 

- 130 004,59 0,00 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

952 10 740 294,00  10 740 294,00 

Rozchody ogółem:  3 672 000,00  3 672 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 

992 3 672 000,00  3 672 000,00 

   

 Strona 1 z 1   

 

II     8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF86453-44C9-4702-AC26-33FA824BE541. Podpisany Strona 1



Lp.

1

2

3

4

5

6

7

8

600 60016 4210

0690

6050

4210

4300

6230

900

1 232 070,20

1 034 531,00

10 000,00

30 000,00

80 000,00

50 000,00

27 539,20

RAZEM

1 204 531,00

1 232 070,20

Środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznaczono po stronie wydatków na zadania z zakresu ochrony środowiska

tj. : utylizację azbestu , zakup i posadzenie sadzonek drzew i krzewów ozdobnych (m.in. przy drogach), budowę sieci

wodociągowych, dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w

ramach programu „Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gniezno".

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr …../…../2024  z dnia 14.05.2024 r.

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz

finansowane  nimi wydatki  na zadania z zakresu ochrony środowiska.

Kwota wydatków§RozdziałDział Kwota dochodów

2320

90019

01043

90004

90004

90005

90026

900 90019 0580 27 539,20

900

010

900

900

900

II  8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF86453-44C9-4702-AC26-33FA824BE541. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian dokonuje się poprzez: 

I.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2024 rok                                          
o kwotę 250 849,82 zł w tym: 

1. Dochody bieżące w tym: 

• Pozostałe dochody bieżące: 

- kwota 237 229,82 zł w dz. 600 rozdział 60014 §2950 – zwrot dotacji udzielonej Powiatowi 
Gnieźnieńskiemu. 

- kwota 13 620,00 zł w dz. 600 rozdział 60016 §0620 – decyzja karna nr 18/2024 wynikająca z zajęcia pasa 
drogowego drogi gminnej. 

II. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami oraz w   ramach działu 
- w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia 
kwoty wydatków. 

III. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej „Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar,                            o  
których mowa  w  art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska  oraz finansowane  nimi wydatki  na zadania 
z zakresu ochrony środowiska” wprowadza się następujące zmiany: 

- w dz. 900 rozdz. 90019 § 4210 zmniejsza się wydatki na zadania z zakresu  ochrony  środowiska tj.: 
nasadzenie drzew o kwotę 27 539,20 zł, 

- w dz. 600 rozdz. 60016 § 4210 zwiększa się wydatki na zadania z zakresu  ochrony  środowiska tj.: 
nasadzenie drzew przy drogach o kwotę 27 539,20 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF86453-44C9-4702-AC26-33FA824BE541. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (13) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (14) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (15) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (16) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	tir. 1 (17) w § 1 ust. 8
	tir. 2 (18) w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


